



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2021-3236
Ref. MAKBA
Dato: 2. maj 2022

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Inter Terminals EOT
Virksomhedens adresse	Varnæsvej 9 A, 6200 Aabenraa
CVR nummer	31080266
Virksomhedstype	C201 Oplag af mineralolieprodukter >2.500 tons
Tidspunkt for tilsynet	03.12.2020
Baggrunden for tilsynet	Basistilsynet er udført som digitalt tilsyn.
Varsling af tilsynet	Tilsynet er aftalt pr. telefon og derefter varslet på skrift.
Deltagere fra virksomheden	Peter Havsager, Mette Moth, Jimmi Lake, Dan Christof Appel, Hans Peder Mortensen
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Anni Juul Jørgensen
Tilsynet omfattede	En gennemgang af virksomhedens vilkår .
Materiale udleveret	-



Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
20-03-2017	Indskærpelse	lugtepisode

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf, da tilsynet var udført som digitalt tilsyn.

Liste over gældende afgørelser:

1. Revurdering af 29. september 2011
2. Ny varmecentral på EOT træpiller
3. Varme central med gasoliekedel

Gennemgang af miljøforhold

Generelle forhold

Miljøgodkendelserne ligger tilgængeligt for alle medarbejdere i Sherlock. Medarbejderne kvitterer på, at de har læst og forstået væsentligste dokumenter relateret hertil.

Der er ikke sket ejeskitte, udskiftning af driftsherre eller indstilling af driften siden sidste tilsyn. EOT har overtaget tank 10 fra Ørsted/DONG.

Virksomheden har indsendt en opdateret BAT checkliste.

Vilkårene vurderes at være overholdt.

Indretning og drift

Lagerbeholdningen af produkt i tankene kontrolleres ved hjælp af radar og niveaumålinger.

EOT skal udføre funktionstest og vedligeholdelse for alarmer, niveaumålerne, ventiler og øvrigt kontinuert måleudstyr der vedrører tanke og rørsystemer. Dokumentation for gennemført funktionstest fremvist for en tankventil på tilsynet.

Vedligeholdelsesplan er indsendt samlet for alle tre terminaler. Planen er baseret blandt andet på reglerne i EEMUA.

Ved losning og lastning af skibe udarbejdes et sæt "papirer" efter gældende procedurer.

Antallet af skibsanløb er sat op fra 125 til max 590 skibe om året. EOT vurderer, at de ikke kan komme så højt op i skibsanløb om året. Vilkår B2 handler om tankene. I systemet

Maintool håndteres vedligeholdelsesplaner for tankene. Tankene er opstillet i tankgård der er tæt for det produkt som oplagres i dem.

Høj-Høj alarm testes flere gange om året.

Afkastet fra svejsepladsen i værkstedet er 1m over tag, dette er udført i 2012.

På baggrund af gennemgangen på tilsynet vurderer miljøstyrelsen at indretning og driftsvilkår er overholdt.

Lugt

Udluftningsrør fra tankene er forsynet med kulfilter som vedligeholdelse efter leverandørens anvisninger. Vedligeholdelse i form af udskiftning af kul er afhængig af driftsaktiviteten og mellemliggende målinger, men foretages omkring hver tredje år.

Spildevand

Så længe, at der opbevares de produkter som EOT har tilladelse til nu må regnvandet fra tankgården nedsives. Overfladevand fra befæstede arealer ledes til regnvandssystem fælles med det tidligere kraftværk. EOT er tilsluttet offentlig kloak i 2018.

Støj

Miljøstyrelsen har ikke haft anledning til at bede EOT om at dokumentere om de overholder deres støjvilkår. EOT har i henhold til vilkår E4 sendt en støjredegørelse til miljøstyrelsen.

Indberetning/rapportering

Årsrapport er modtaget.

Driftsforstyrrelser og uheld

Beredskabsplan er vist på tilsynet, den er opdateret i 2019. Personalet bliver gjort bekendt med hvordan de skal reagere ved hjælp af øvelser og basissikringskurser.

EOT har udlagt beton under tankventilerne, så hvis der sker mindre udslip kan det håndteres på betonen.

Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes i forbindelse med spild på land og til havs og efterfølgende sende en redegørelse over uheldet til tilsynsmyndigheden. Begge dele blev gjort i forbindelse med uheldet i januar 2020.

Olie og kemikalier ud over produkter i tankene skal opbevares i tætte beholdere placeret i opsamlingskar eller lign som kan rumme indholdet af den største beholder. Dette er forevist på tilsynet i form af film fra rummet, hvori de opbevares.

Andet

Vilkårene for træpille fyret kedel er ligeledes gennemgået på tilsynet. Miljøstyrelsen vurderer ud fra gennemgangen på tilsynet at vilkårene er overholdt. På tilsynet blev vilkårene fra oliefyret kedel gennemgået. Den er ikke i drift pt. Men står som reserve.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.